
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 15748 del 27/11/2013

Proposta: DPG/2013/16451 del 27/11/2013

Struttura proponente: SERVIZIO AIUTI ALLE IMPRESE
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, ECONOMIA ITTICA, ATTIVITA'
FAUNISTICO-VENATORIE

Oggetto: REG. (CE) 1698/2005 - PSR 2007/2013 -- MISURA 126 SISMA - APPROVAZIONE
GRADUATORIA DOMANDE PRESENTATE AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA REGIONALE N. 493/2013 - ALLEGATO 1.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO AIUTI ALLE IMPRESE

Firmatario: MARCO CALMISTRO in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 27/11/2013

pagina 1 di 14



SERVIZIO AIUTI ALLE IMPRESE
IL RESPONSABILE

Visti:

- il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio europeo, 
sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Eu-
ropeo Agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e successi-
ve modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento (CE) n. 1290/2005 del Consiglio europeo 
sul finanziamento della politica agricola comune e suc-
cessive modifiche ed integrazioni;

- la  Decisione  n.  144/2006  del  Consiglio  relativa  agli 
orientamenti strategici comunitari per lo sviluppo rurale 
(programmazione  2007-2013),  come  da  ultimo  modificata 
dalla Decisione n. 61/2009 del Consiglio;

- il Regolamento (CE) n. 883/2006 della Commissione Europea 
applicativo del Regolamento (CE) n. 1290/2005 concernente 
la tenuta dei conti degli organismi pagatori, le dichia-
razioni di spesa e di entrata e le condizioni di rimborso 
delle spese nell’ambito del FEAGA e del FEASR e successi-
ve modifiche;

- il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione Euro-
pea, che reca disposizioni di applicazione al citato Re-
golamento (CE) n. 1698/2005 e successive modifiche ed in-
tegrazioni;

- il Regolamento (UE) n. 65/2011 della Commissione Europea 
che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento 
(CE) n. 1698/2005 per quanto riguarda le procedure di 
controllo e la condizionalità per le misure di sostegno 
dello sviluppo rurale ed abroga il Regolamento (CE) n. 
1975/2006 che già disciplinava le suddette procedure;

Visto altresì il Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 
(PSR)  della  Regione  Emilia-Romagna  nella 
formulazione(versione 8) approvata dalla Commissione Europea 
con comunicazione C(2012)9650 del 13 dicembre 2012, della 
quale si è preso atto con deliberazione di Giunta regionale 

Testo dell'atto

pagina 2 di 14



n. 2021 del 28 dicembre 2012;

Vista infine la deliberazione della Giunta regionale n. 
493 del 22 aprile 2013 che approva, quale Allegato 1, il 
terzo  Programma  Operativo  con  valenza  di  avviso  pubblico 
della  Misura  126  “Ripristino  del  potenziale  produttivo 
agricolo danneggiato dal  calamità naturali” per interventi a 
favore delle imprese danneggiate dagli eventi sismici del 20 
e 29 maggio 2012, nel quale sono stati fissati i criteri di 
presentazione,  istruttoria,  selezione,  approvazione  e 
finanziamento dei progetti a valere sulle risorse finanziarie 
previste per detta Misura;

Dato atto che il punto 11.4 “Istruttoria delle domande” 
dell’Allegato 1 alla deliberazione n. 493/2013 dispone che 
“le Amministrazioni provinciali assumono uno specifico atto 
formale nel quale sono indicate le istanze ammissibili con 
annessa  quantificazione  della  spesa  ammissibile  e  del 
corrispondente contributo concedibile, con indicazione delle 
eventuali  priorità  e  precedenze.  Nel  medesimo  atto  sono 
altresì indicate le istanze ritenute non ammissibili, per le 
quali il Responsabile del procedimento avrà espletato, ai 
sensi della normativa sul procedimento amministrativo, gli 
adempimenti concernenti il contraddittorio con l’interessato 
circa i motivi ostativi all'accoglimento dell'istanza.”

Dato  atto  altresì  che  il  punto  11.5  “Graduatoria  e 
relativi criteri di priorità” del predetto Allegato 1 alla 
deliberazione n. 493/2013, prevede, tra l’altro:

- che il Servizio Aiuti alle imprese della Direzione gene-
rale Agricoltura economia ittica e attività faunistico – 
venatorie della Regione Emilia-Romagna, sulla base delle 
risultanze degli elenchi delle domande ammissibili all’a-
iuto  pervenuti  dalle  Amministrazioni  provinciali  debba 
provvedere ad approvare la graduatoria di merito unica 
regionale;

- che qualora le risorse disponibili coprano il fabbisogno 
finanziario di tutte le  istanze pervenute e ritenute am-
missibili non si proceda alla valutazione di merito e 
dette istanze siano ordinate in funzione del numero di 
domanda AGREA;

Preso  atto  che  le  Amministrazioni  provinciali  di 
Modena, Bologna e Ferrara hanno provveduto ad espletare le 

pagina 3 di 14



istruttorie  di  merito  delle  domande  pervenute  entro  il 
termine del 21 novembre 2013, ad approvare gli elenchi di 
ammissibilità e a trasmetterli al Servizio Aiuti alle imprese 
regionale;

Preso atto altresì che le Provincie di Modena e Bologna 
hanno  subordinato  l’ammissibilità  per  n.  26  istanze 
all’acquisizione delle necessarie certificazioni antimafia o 
alla  positiva  conclusione  dei  controlli  in  ordine  alla 
regolarità contributiva;

 

Considerato che:

- l’importo dei contributi complessivamente concedibili a 
seguito delle istruttorie provinciali delle domande di 
aiuto presentate a valere sull’avviso  pubblico di cui 
trattasi, quale risultante dagli elenchi formalmente ap-
provati dalle Amministrazioni provinciali è pari ad euro 
€ 8.313.076,42;

- le risorse disponibili per la graduatoria di cui al pre-
sente atto, in accordo al punto 10. “Risorse finanziarie” 
dell’avviso pubblico medesimo risultano essere pari ad 
Euro 10.000.000,00;

- le risorse disponibili risultano pertanto ampiamente suf-
ficienti a soddisfare integralmente il fabbisogno di con-
tributo delle istanze presentate a valere sul terzo avvi-
so  pubblico della misura di cui trattasi, valutate am-
missibili e ammissibili con riserva a seguito di istrut-
toria di merito;

Dato  atto  che,  in  accordo  a  quanto  previsto  al 
sopracitato punto  11.5 dell’avviso pubblico, e sulla base 
degli  elenchi  pervenuti  dalle  Amministrazioni  provinciali 
risulta pertanto opportuno:

- ricomporre in un unico elenco regionale tutte le domande 
ammissibili a contributo, ordinandole in base al numero 
di domanda AGREA, quali risultanti dall’Allegato 1) alla 
presente determinazione;     

- ordinare nell’Allegato 2) al presente atto i beneficiari 
per i quali sono state espresse riserve in merito all’am-
missibilità e per i quali le Provincie di Modena e Bolo-

pagina 4 di 14



gna provvederanno ad adottare i provvedimenti di conces-
sione individuale dell’aiuto a seguito del perfezionamen-
to delle necessarie verifiche;

Dato atto inoltre che l'Amministrazione provinciale di 
Bologna  ha  altresì  provveduto  a  comunicare  la  non 
ammissibilità della domanda n. 2757867 della ditta FATTORIA 
NATURA  VERDE  DI  GAVIOLI  G., per  la  quale  l’esito 
dell’istruttoria di merito è risultato negativo e che detta 
istanza  è  riportata  nell’Allegato  3)  alla  presente 
determinazione; 

Ritenuto, tutto ciò premesso e considerato:

- di recepire le risultanze degli elenchi formali di ammis-
sibilità approvati dalla Amministrazioni provinciali in-
teressate e trasmessi al Servizio Aiuti alle imprese re-
gionale;

- di ordinare tutte le domande ammissibili nell’Allegato 
1), che risulta pertanto ricomprendere n. 117 posizioni 
per  un  importo  di  spesa  ammissibile  pari  ad  Euro  € 
6.279.547,41 ed un importo di contributo concedibile pari 
ad Euro € 5.023.637,93;

- di ordinare tutte le domande per le quali l’ammissibilità 
è subordinata al positivo esito di alcuni controlli nel-
l’Allegato 2), che risulta pertanto ricomprendere n. 26 
posizioni per un importo di spesa ammissibile pari ad 
Euro € 4.111.798,12   ed un importo di contributo conce-
dibile pari ad Euro € 3.289.438,50; 

- di riportare la domanda per la quale l’esito istruttorio 
è risultato negativo nell’Allegato 3);

- di approvare gli elenchi di cui ai citati Allegati 1), 
2)e 3)  – quali precedentemente dettagliati – dando atto 
che detti Allegati costituiscono parte integrante e so-
stanziale della presente determinazione; 

Dato atto infine:

- che alla concessione dei contributi spettanti ai singoli 
soggetti posizionati utilmente ai fini dell’accesso agli 
aiuti ed alla fissazione di eventuali prescrizioni tecni-
che,  funzionali  alla  regolare  esecuzione  dei  progetti 

pagina 5 di 14



provvederanno le competenti Amministrazioni provinciali 
con  propri specifici atti dirigenziali, secondo quanto 
stabilito al precedentemente richiamato punto 11.5 del-
l’Avviso pubblico;

- che esclusivamente ai suddetti atti dirigenziali viene 
riconosciuta natura formale e sostanziale di provvedimen-
to concessorio a favore dei soggetti beneficiari;

Richiamate altresì:

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia 
di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione 
Emilia-Romagna" e successive modificazioni;

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 2416 del 29 di-
cembre 2008 avente ad oggetto “Indirizzi in ordine alle 
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e 
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti 
conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggior-
namento della delibera 450/2007." e successive modifica-
zioni;

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 1057 del 24 lu-
glio 2006 e s.m., con la quale è stato dato corso alla 
prima fase di riordino delle strutture organizzative, n. 
1663 del 27 novembre 2006 e n. 1950 del 13 dicembre 2010 
con le quali sono stati modificati l’assetto delle Dire-
zioni Generali della Giunta e del Gabinetto del Presiden-
te nonché l’assetto delle Direzioni Generali delle atti-
vità produttive, commercio e turismo e dell’Agricoltura;

- la determinazione dirigenziale n. 13076 del 24/10/2011 di 
conferimento  incarico  dirigenziale  di  Responsabile  del 
Servizio Aiuti alle imprese;

Attestata la regolarità amministrativa;

D E T E R M I N A

1. di richiamare le considerazioni formulate in premessa 
che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente dispositivo;

2. di recepire l’esito delle istruttorie di merito delle 
domande presentate a valere sull’avviso pubblico di cui 
trattasi quali risultanti dagli elenchi formali approva-
ti dalle Province interessate e acquisite agli atti del 
Servizio Aiuti alle imprese;

pagina 6 di 14



3. di approvare conseguentemente l’Allegato 1), costituente 
parte integrante e sostanziale della presente determina-
zione, relativo alle domande ammissibili, che risulta 
ricomprendere n. 117 posizioni per un importo di spesa 
ammissibile pari ad Euro € 6.295.513,05 ed un importo di 
contributo concedibile pari ad Euro € 5.023.637,93;

4. di approvare conseguentemente l’Allegato 2), costituente 
parte integrante e sostanziale della presente determina-
zione, relativo alle  domande per le quali l’ammissibi-
lità è subordinata al positivo esito di alcuni control-
li, che risulta ricomprendere n. 26 posizioni per un im-
porto di spesa ammissibile pari ad Euro € 4.111.798,12 
ed un importo di contributo concedibile pari ad Euro € 
3.289.438,50; 

5. di approvare conseguentemente l’Allegato 3), costituente 
parte integrante e sostanziale della presente determina-
zione,  relativo  alla   domanda  per  la  quale  l’esito 
istruttorio è risultato negativo;

6. di dare atto:

- che le risorse disponibili ai sensi dell’Avviso pub-
blico ammontano ad Euro 10.000.000,00 e che  detto 
importo copre il fabbisogno di tutte le domande pre-
sentate e ritenute ammissibili ed ammissibili con ri-
serva di cui agli Allegati 1) e 2); 

- che alla concessione dei contributi spettanti ai sin-
goli soggetti ed alla fissazione di eventuali pre-
scrizioni tecniche, funzionali alla regolare esecu-
zione dei progetti provvederanno le Amministrazioni 
provinciali competenti con specifici atti dirigenzia-
li;

- che per le domande di cui all’Allegato 2 le Provincie 
di Modena e Bologna provvederanno alla concessione 
dei contributi successivamente allo scioglimento del-
le riserve, esperiti favorevolmente i necessari con-
trolli;

- che esclusivamente ai suddetti atti dirigenziali vie-
ne riconosciuta natura formale e sostanziale di prov-

pagina 7 di 14



vedimento concessorio a favore dei soggetti benefi-
ciari;

7. di disporre la pubblicazione in forma integrale della 
presente determinazione nel Bollettino Ufficiale Telema-
tico della Regione Emilia-Romagna dando atto che con la 
suddetta pubblicazione la Regione intende adempiuti gli 
obblighi di comunicazione del presente provvedimento ai 
soggetti interessati;

8. di dare atto che il Servizio Aiuti alle imprese provve-
derà a trasmettere la presente determinazione alle Ammi-
nistrazioni provinciali competenti al fine di consentire 
i conseguenti adempimenti; 

9. di dare atto che il Servizio Aiuti alle imprese provve-
derà a dare ampia diffusione della presente determina-
zione anche tramite il sito internet E-R Agricoltura;

10. di dare atto infine che avverso il presente provve-
dimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione nel Bollettino Ufficiale Telematico della 
Regione Emilia-Romagna, avanti il Tribunale Amministra-
tivo Regionale territorialmente competente.

Marco Calmistro

pagina 8 di 14



Pagina 1

DOMANDE AMMISSIBILI

Prov. Ragione Sociale CUAA

1 MO BALBONI MASSIMO BLBMSM68S17C469I 2595797 19.800,00 15.840,00

2 MO LEVRATTI ANGELO LVRNGL64B29H835A 2748042 12.050,00 9.640,00

3 MO LUGLI LUCIANO LGLLCN56B18I133W 2750259 17.540,00 14.032,00

4 MO GSPNLN68C43F257H 2751588 13.200,00 10.560,00

5 MO BELLUTI ANDREA BLLNDR70H10D599E 2751913 197.655,17 158.124,14

6 MO BELLODI ROBERTO BLLRRT50T18D599W 2751928 11.517,00 9.213,60

7 BO CASTALDINI ANNA MARIA CSTNMR56S69C469Z 2751967 11.600,00 9.280,00

8 MO GANZERLA FRANCO GNZFNC40T09F087X 2752349 16.677,00 13.341,60

9 FE 02366401202 2752756 25.300,00 20.240,00

10 MO BOSELLI FRANCESCO BSLFNC80C14A965T 2753715 29.645,00 23.716,00

11 MO VERGNANINI GIUSEPPE VRGGPP38S15H835T 2753979 13.790,00 11.032,00

12 MO VINCENZI MASSIMO VNCMSM55C11H835A 2753990 73.301,45 58.641,16

13 BO RIMONDI CLAUDIO RMNCLD60A07A944M 2754253 12.650,00 10.120,00

14 MO BERGONZONI MARIA BRGMRA64H64F240O 2754406 82.869,00 66.295,20

15 MO ZUFFI GIUSEPPE ZFFGPP64R21F257W 2754868 16.800,00 13.440,00

16 BO CAVALIERI ENRICO CVLNRC39A19D166M 2755418 19.262,22 15.409,78

17 MO PRANDINI EVARISTO PRNVST55P17F240Q 2755539 124.000,26 99.200,21

18 BO RIMONDI VASCO RMNVSC23T18C107G 2755831 19.656,20 15.724,96

19 MO BEDIN DIONIGI BDNDNG47P13A231J 2755858 11.367,43 9.093,94

20 MO ZAVATTI LINO ZVTLNI25T18F087Q 2755862 15.805,93 12.644,74

21 MO BRUSCHI RENATO BRSRNT30D21C951Z 2755883 18.480,00 14.784,00

22 MO SMERIERI MAURO SMRMRA63R24F240A 2756020 26.900,00 21.520,00

23 BO GUALTIERI VALTER GLTVTR50H23D166Z 2756122 20.550,00 16.440,00

24 MO BERTELLI ANNA BRTNNA44E45I802F 2756260 16.868,00 13.494,40

25 BO 03250561200 2756316 13.800,00 11.040,00

26 MO STORCHI VANDO STRVND33C20F240M 2756438 14.099,46 11.279,57

27 MO BALLERINI ORLANDO BLLRND48C04F240X 2756755 22.281,08 17.824,86

28 MO ERMENI VANNI RMNVNN70C22F240I 2756771 20.274,61 16.219,69

29 MO ODDOLINI GERMANO DDLGMN42B12F087V 2756899 71.995,00 57.596,00

30 MO BERSANI PIETRO BRSPTR51T13A944P 2756939 15.435,00 12.348,00

31 MO MANFREDINI ANDREA MNFNDR67L01F240S 2756940 68.150,00 54.520,00

32 MO MLRPLA61D19F257D 2756972 10.770,04 8.616,03

33 MO GOLINELLI GIULIO GLNGLI55A04D548B 2756975 436.781,58 349.425,26

34 MO CORRADI GIANFRANCO CRRGFR64P23C398E 2756977 43.450,00 34.760,00

35 MO BRAGHIROLI DIANA BRGDNI27L61F087M 2756979 35.003,45 28.002,76

36 MO BERGAMINI LUIGI BRGLGU49L01H835M 2756982 39.325,00 31.460,00

37 MO GOLINELLI GIANNI GLNGNN64A14F240A 2756985 29.523,81 23.619,05

38 MO MLVVTR64P01F240Y 2757019 132.653,86 106.123,09

N° 
progr.

n° 
Domanda

Spesa 
Ammissibile

Contributo 
Concedibile

FONDO NUOVO DI GASPERI 
NATALINA

SOCIETA' AGRICOLA COSER DINO E 
SANDRO SOCIETA' SEMPLICE

SOCIETA' AGRICOLA EREDI 
ZANIBONI GUIDO S.S.

MELARA PAOLO E LORIS DI MELARA 
PAOLO

AZ. AGR. MALAVASI VASCO DI 
MALAVASI VITTORIO

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 14



Pagina 2

39 FE CAPPATO LUCIANO CPPLCN40D14C500Q 2757020 11.550,00 9.240,00

40 MO SOLERA IVANO SLRVNI54A01F240J 2757046 137.169,25 109.735,40

41 BO 00394760375 2757078 90.504,00 72.403,20

42 BO PALTRINIERI GILIANA PLTGLN45T47D166U 2757084 12.623,00 10.098,40

43 MO FERGNANI CESARE FRGCSR43E11F240J 2757093 31.960,28 25.568,22

44 FE BORGHI RAFFAELE BRGRFL67R01A965N 2757094 25.190,00 20.152,00

45 FE MNSGRG68L12A965G 2757096 117.865,78 94.292,62

46 MO BASSI ALBERTO BSSLRT49B18B739S 2757100 22.382,52 17.906,02

47 MO BRGSFN69L18D599O 2757179 31.350,00 25.080,00

48 MO CMPNTN55A29I128B 2757180 24.923,47 19.938,78

49 MO GAVIOLI CARLO GVLCRL53H10C553T 2757186 170.879,69 136.703,75

50 MO BELLINI GEMINIANO BLLGNN64C21F240R 2757190 159.583,40 127.666,72

51 FE ZAVATTI LORENZO*ALBERTO ZVTLNZ60A29A965L 2757206 20.900,00 16.720,00

52 BO CVLNZE60S07D166I 2757212 12.300,00 9.840,00

53 BO TAMBURRI MADDALENA TMBMDL46D65D166R 2757214 15.073,00 12.058,40

54 MO SIGHINOLFI ALBERTO SGHLRT60R08D599F 2757220 66.495,00 53.196,00

55 MO CONSOLI ELISA CNSLSE83B54F240E 2757223 41.415,00 33.132,00

56 MO MARCHETTI MARCELLO MRCMCL70C01F257S 2757224 103.620,00 82.896,00

57 MO SUFFRITTI VITTORIO SFFVTR51H20B566V 2757229 11.517,00 9.213,60

58 MO MALAGUTI LUCIA MLGLCU57A50D599X 2757238 11.148,88 8.919,10

59 BO VITALI SANZIO VTLSNZ62D16I110Q 2757239 16.058,47 12.846,78

60 MO BREGOLI MARIO BRGMRA52M29A944M 2757252 36.410,00 29.128,00

61 FE DIEGOLI RINALDO DGLRLD65H25D548C 2757256 16.936,54 13.549,23

62 MO MARCATO FRANCESCO LUIGI MRCFNC49B05I003K 2757257 22.451,00 17.960,80

63 FE BOLDRINI NERIO BLDNRE55R10A965H 2757264 21.450,00 17.160,00

64 MO GHISELLI CARLO GHSCRL66D06H835K 2757275 27.904,80 22.323,84

65 MO SAVIOLI GIANCARLO SVLGCR50P16F240I 2757299 28.088,10 22.470,48

66 MO TUSINI GIORGIO TSNGRG64H08F257D 2757349 11.895,42 9.516,34

67 MO CONFENTE RENATO CNFRNT58H25H916C 2757376 24.420,00 19.536,00

68 MO MOLON ALBINO MLNLBN36A01A459S 2757385 10.800,00 8.640,00

69 MO BELLINI CARLO BLLCRL45E22I128R 2757410 28.771,51 23.017,21

70 MO SETTI AGNESE STTGNS71C48H835V 2757421 13.110,00 10.488,00

71 MO BASCHIERI MASSIMO BSCMSM62P20F257K 2757422 38.308,60 30.646,88

72 FE SANDONI STEFANO SNDSFN65A19C469B 2757428 13.200,00 10.560,00

73 MO FACCHINI CESARE FCCCSR63P10F257C 2757450 13.860,00 11.088,00

74 MO GHISELLI ELSA GHSLSE29H59H835E 2757472 40.315,00 32.252,00

75 MO VICENZI GUIDO VCNGDU78D30C469J 2757502 61.600,00 49.280,00

76 FE LUDERGNANI NICOLETTA LDRNLT42D70A944H 2757519 11.220,00 8.976,00

77 FE CENACCHI ODINO CNCDNO65B05A965D 2757541 44.650,50 35.720,40

78 MO AZ. AG.LA RAGAZZI ANGELO LUIGI RGZNLL59P18D599A 2757554 14.388,00 11.510,40

79 MO ZAVATTI RENZO ZVTRNZ47H19A965H 2757557 20.933,00 16.746,40

80 MO BREVEGLIERI FRANCESCO BRVFNC68T02A944A 2757560 57.209,83 45.767,86

81 MO VERATTI PATRIZIA VRTPRZ57L43H835K 2757562 66.100,00 52.880,00

SOCIETA' AGRICOLA CAVICCHIOLI 
GIOVANNI E FRATELLI S.S.

AZ. AGR. CA' TORTIOLA DI 
MANSERVIGI GIORGIO

AZIENDA AGRICOLA BERGAMINI 
STEFANO
CAMPAGNOLI ANTONIO E 
SPAGGIARI ANNA DI CAMPAGNOLI 
ANTONIO

VIVAIO DELLA CASTELLA DI 
CAVALIERI ENZO

pagina 10 di 14



Pagina 3

82 MO TOSATTI VINCENZO TSTVCN28P05H835A 2757565 41.312,38 33.049,90

83 MO BREGOLI FABIO BRGFBA56R24I209F 2757566 45.485,00 36.388,00

84 MO RESCA ANDREA RSCNDR69R01F240L 2757567 19.361,53 15.489,22

85 MO TASSI LUIGI TSSLGU64E27F257N 2757572 19.300,00 15.440,00

86 FE SOCIETA' AGRICOLA CANDEO S.S. 01845370384 2757577 42.957,42 34.365,94

87 MO VILLA GABRIELE VLLGRL63C01C951X 2757587 57.374,90 45.899,92

88 MO CHRVNI57A23F966Q 2757594 691.402,80 553.122,24

89 MO TONDELLI AGENORE TNDGNR63A19E897L 2757617 210.848,31 168.678,65

90 MO GVNNNL59H64C469K 2757632 62.317,89 49.854,31

91 MO PELLACANI GIOVANNI PLLGNN50B19I802U 2757633 12.870,00 10.296,00

92 MO ODDOLINI MARIANNA DDLMNN91R45B819S 2757637 66.117,60 52.894,08

93 MO BELTRAMI SANDRO BLTSDR70H13A965T 2757647 21.318,00 17.054,40

94 FE 01245500382 2757650 34.980,00 27.984,00

95 MO MARCATO LUIGINO MRCLGN33P30F442P 2757651 14.400,00 11.520,00

96 MO CASUMARO GIANFRANCO CSMGFR64B04F240Q 2757660 42.200,00 33.760,00

97 MO BRVRRT56C02D599Q 2757662 164.972,50 131.978,00

98 FE DR. BERTELLI CARLO BRTCRL54E31A965R 2757683 51.429,09 41.143,27

99 FE CASONI MARCO E MICHELE S.S. 01107060384 2757687 84.712,97 67.770,37

100 BO 00951950377 2757694 19.884,00 15.907,20

101 MO CASARINI IVANO CSRVNI50A26B819X 2757696 142.410,40 113.928,32

102 BO MEZZETTI GIANCARLO MZZGCR25S11E844X 2757730 17.022,46 13.617,97

103 MO MODENA GABRIELE MDNGRL55L11H835B 2757735 21.696,24 17.356,99

104 MO BARBANTI ACATE BRBCTA30D11C398H 2757738 20.416,50 16.333,20

105 MO MARCHI BARALDI ZEFFIRINA MRCZFR25A68F966W 2757746 23.370,09 18.696,07

106 MO PLTFNC44C16A959G 2757749 27.946,09 22.356,87

107 MO VITALI LINO VTLLNI55P25D599Y 2757752 67.111,00 53.688,80

108 MO CASARI DAVIDE CSRDVD74H01F240W 2757764 21.155,00 16.924,00

109 MO GABRIELLI MAURO GBRMRA56P21F087V 2757775 53.570,00 42.856,00

110 MO MOLESINI SERGIO MLSSRG70D12F257F 2757780 10.346,00 8.276,80

111 MO MANTOVANI ELLERO MNTLLR35A31G753Y 2757785 100.607,00 80.485,60

112 MO FERRARINI LORENZO FRRLNZ61A08F240P 2757809 14.677,93 11.742,34

113 MO ALDROVANDI ADRIANO LDRDRN66H20B819S 2757822 329.844,44 263.875,55

114 MO FERRARINI PAOLO FRRPLA75T18G753S 2757826 15.402,36 12.321,89

115 MO AZ. AGR. ZUCCHI TOMMASO TOBIA ZCCTMS77A13F240D 2757839 95.505,28 76.404,22

116 MO PDRCST67H46C951D 2757879 26.364,91 21.091,93

117 MO BELLINI GIULIO CESARE BLLGCS37C15I128C 2757903 49.498,73 39.598,98

Totale 6.279.547,41 5.023.637,93

CHIARI IVAN E MONTI EDI DI CHIARI 
IVAN

AZIENDA AGRICOLA GOVONI 
ANTONELLA

SOCIETA' AGRICOLA GIOVANNINI 
S.S.

AZ.AGR. AL 50 DI BREVEGLIERI 
ROBERTO

VAIOLI REMO E FRANCO S.S. 
SOCIETA' AGRICOLA

AZIENDA AGRICOLA FONDO 
CASTELLO DI SOPRA DI 
PALTRINIERI FRANCO

ALLEVAMENTO AQUAMARINE-WAVE 
DI PEDERZOLI CRISTINA

pagina 11 di 14



Pagina 1

DOMANDE AMMISSIBILI CON RISERVA

Prov. Ragione Sociale CUAA

MO 02731010365 2750263 52.700,00 42.160,00

MO 00836520361 2752720 52.815,36 42.252,29

MO BARBANTI MACCHINE DI BARBANTI SILVIO & C. S.N.C. 01752020360 2756176 341.000,00 272.800,00

MO 02846160360 2756425 25.630,00 20.504,00

MO 03394870368 2756894 49.926,00 39.940,80

MO 00175200369 2756957 168.336,96 134.669,57

MO POLETTI SOCIETA' AGRICOLA 02938190366 2757362 80.728,59 64.582,87

MO 00360940365 2757373 37.059,00 29.647,20

MO AZIENDA AGRICOLA EDGARDI RENATO ED ALTRI 02261740365 2757379 10.815,00 8.652,00

MO 02839120363 2757462 105.116,99 84.093,59

MO 00851800367 2757596 20.300,00 16.240,00

MO AZ. AGR. PICCININI FRANCESCA E LUIGI S.S. 02603970365 2757600 25.840,79 20.672,63

MO 00949200364 2757623 55.300,00 44.240,00

MO 02707940363 2757672 183.665,11 146.932,09

MO 02696820360 2757673 57.260,36 45.808,29

MO CASA ROSSA S.R.L. - SOCIETA' AGRICOLA 03161800366 2757682 296.759,86 237.407,89

MO 02652240363 2757725 201.814,03 161.451,22

MO SOCIETA' AGRICOLA ARCA S.S. 03369610369 2757740 1.679.572,98 1.343.658,38

MO SOCIETA' AGRICOLA PICO-FARM DI DE MARCHI S.S. 03427530369 2757771 52.800,00 42.240,00

MO 03027970361 2757777 222.823,88 178.259,10

MO 01880360365 2757794 31.513,07 25.210,46

MO 03426640367 2757798 106.965,42 85.572,34

MO 03443490366 2757802 10.220,65 8.176,52

MO 00182350363 2757855 216.150,00 172.920,00

MO SOCIETA' AGRICOLA EREDI BELLINI ENRICO S.S. 02653590360 2757876 15.684,07 12.547,26

BO BALBONI MASSIMO BLBMSM64D06D166I 2757583 11.000,00 8.800,00

Totale 4.111.798,12 3.289.438,50

n° 
Domanda

Spesa 
Ammissibile

Contributo 
Concedibile

AZIENDA AGRICOLA LA CORTE DI DOTTI & C. SOCIETA' 
AGRICOLA SEMPLICE

SOCIETA' AGRICOLA TINCHELLI PIO E ALBERTO 
SOCIETA' SEMPLICE

SOCIETA' AGRICOLA CORTE TORRETTA DI MARTINI 
MAURO E C. S.S.

SOCIETA' AGRICOLA VITTORIO ANDREOLI SOCIETA' 
SEMPLICE

LATTERIA DI CAMPOGALLIANO - SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

CASEIFICIO SOCIALE LA CAPPELLETTA DI SAN 
POSSIDONIO - SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA

SOCIETA' AGRICOLA CARRATE DI MAZZALI FELICE E 
C. S.S.

SOCIETA' AGRICOLA SECCHIA DI PULINELLI STEFANO 
E PAOLO S.S.

AZIENDA AGRICOLA CARLETTI BRUNO E GIUSEPPE 
SOCIETA' SEMPLICE

SOCIETA' AGRICOLA RUGGIERO MARIO, NICOLINO E 
ANGELA S.S.

SOCIETA' AGRICOLA NASCIMBENI ANDREA E MAURO 
S.S.

SOCIETA' AGRICOLA MASUALA DI BARBIERI ANDREA E 
CHIARA S.S.

ELSA DI DOMENEGHETTI MAURIZIO SOCIETA' 
AGRICOLA S.S.

AZIENDA AGRICOLA S.PAOLO SOCIETA' SEMPLICE DI 
ARTIOLI LAURA E DI CONTINI RENZO

SOCIETA' AGRICOLA CALANCA AMEDEO E ANDREA 
S.S.

SOCIETA' AGRICOLA SCHIAVI FRANCESCO SOCIETA' 
SEMPLICE

CASEIFICIO SOCIALE 4 MADONNE SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

Allegato parte integrante - 2

pagina 12 di 14



Pagina 1

DOMANDE NON AMMESSE

N° progr. Prov. Ragione Sociale CUAA n° Domanda motivo non ammissibilità

1 BO GVLGRG52E28G467N 2757867FATTORIA NATURA VERDE 
DI GAVIOLI G.

il bene oggetto di investimento non possiede 
caratteristiche analoghe alla potenzialità del 
bene danneggiato, superando la tolleranza del 
+ 10 % rispetto all'indicatore di superficie

Allegato parte integrante - 3

pagina 13 di 14



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marco Calmistro, Responsabile del SERVIZIO AIUTI ALLE IMPRESE esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta
DPG/2013/16451

IN FEDE

Marco Calmistro

Parere di regolarità amministrativa

pagina 14 di 14


